2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  30.06.2015   № 435
г. Майкоп

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» от 28.02.2011 г. № 107 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 30.11.2011 г. № 810                     «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»                           (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 31.01.2012 г. № 52, 22.06. 2012 г. № 468, 30.05.2013 г. № 385, 07.08.2013 г. № 571, 09.01.2014 г. № 10, 31.03.2014 г. № 209, 12.09.2014 № 620) следующие изменения:
1.1.	В разделе I:
1.1.1. в подразделе 1.3.:
слова «Время работы: с 09.00 до 18.00.» и «Обеденный перерыв: с 13.00 до 13.48.» заменить словами «График приема: вторник с 09.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 18.00.»;
слова «priemn@admins.maykop.ru» заменить словами                        «e-doc@maikop.ru».

1.1.2. в подразделе 1.4. слова «Время работы: с 09.00 до 18.00.» и «Обеденный перерыв: с 13.00 до 13.48.» заменить словами «График приема: вторник с 09.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 18.00.».
1.1.3. в подразделе 1.7.:
слова «пн-9.00:19.00, вт-пт-9.00:18.00» заменить словами «пн-пт - 8.00 - 19.00, сб - 8.00 - 16.00»;
дополнить словами: «Филиал №4 ГБУ РА МФЦ г. Майкоп, ул. Михайлова, 23 тел. (877-2) 59-30-93.».
1.2. В разделе II:
1.2.1. в подразделе 2.5.:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;»
пункт 3 исключить;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 29.01.2014 г. № 29-рс «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп»;».
1.2.2. пункт 2.6.2. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.».
[bookmark: sub_5121153]1.2.3. в подразделе 2.10 в таблице строку 2 исключить.
1.2.4. в пункте 2.14.3. слова «(приложение № 1)» исключить.
1.3. в пункте 3.6.8. подраздела 3.6. раздела III:
слова «в порядке, установленном Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19 октября 2006 года № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство» исключить;
абзац 1 дополнить словами «по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.02.2015 г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».
1.4. Приложение № 1 к административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                            С.В. Стельмах
image2.png
LG
JLILILUE L

image1.png